
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«Гимназия № 10 Кировского района Волгограда»

400059, г. Волгоград, ул.64-й Армии, 63, тел.(факс): (8442) 44-29-13, e-mail:gimn-10@list;ru., 
ИНН 3447012435, КПП 344701001, ОГРН 1023404291602,

О проведении всероссийских 
проверочных работ в 2023году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 23 декабря 2022г. №1282 «О проведении Федеральной 
службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 
подготовки обучающихся Общеобразовательных организаций в форме 
всероссийских проверочных работ в 2023 году», письмом Федеральной службы по 
надзору в сфере образования и науки от 01 февраля 2023 года. № 02-36 «О 
проведении всероссийских проверочных работ в 2023 г.», приказом комитета 
образования, науки и молодёжной политики Волгоградской области от 03 февраля 
2023 г. № 102 «О проведении всероссийских проверочных работ в 2023 году в 
общеобразовательных организациях Волгоградской области», приказом 
департамента по образованию администрации Волгограда от 06.02.2023 г. № 93 «О 
проведении всероссийских проверочных работ в 2023 г. в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях Волгограда», приказом департамента по 
образованию администрации Волгограда Кировского территориального 
управления от 15 февраля 2023 г. № 58

П р и к а з ы в а ю :
1 .Провести всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в 2023 году в 

МОУ Гимназии № 10, в штатном режиме в период с 15 марта 2023 г. по 
20 мая 2023 г. для:

1.1.обучающихся 4 классов по каждому из учебных предметов: «Русский 
язык», «Математика», «Окружающий мир»;

обучающихся 5 классов по каждому из учебных предметов: «Русский язык», 
«Математика», «История», «Биология»;

обучающихся 6 классов по каждому из учебных предметов: «Русский язык», 
«Математика»

обучающиеся 6-а и 6-в классов по учебным предметам «История», 
«Биология»;

обучающиеся 6-6,г,д классов по учебным предметам «География», 
«Обществознание»;

обучающихся 7 классов по каждому из учебных предметов: «Русский язык», 
«Математика», «Иностранный язык»;

обучающихся 7-а,б,в по учебным предметам «Физика» и «Обществознание»;

ПРИКАЗ

«16» февраля 2023 г.



обучающихся 7- г,д по учебным предметам ’«История» и «Биология»

обучающихся 8 классов по каждому из учебных предметов: «Русский язык», 
«Математика»;

обучающихся 8-а, в класса по учебному предмету: «История» и «Физика»; 
обучающихся 8-6 класса по учебным предметам: «Химия» и

«Обществознание»;
обучающихся 8-г, д классов По учебным предметам: «География» и 

«Биология»;

2.Назначить ответственным за реализацию процедуры мониторинга качества 
подготовки обучающихся в форме ВПР в 2023 году методиста Величкина А. А.

3. Величкину А. А. организовать участие в ВПР обучающихся 4-8 классов;
3.1. Назначить ответственными за проведение ВПР в 4-8 классах заведующих 
предметных кафедр:
3.2. Выделить для проведения ВПР помещения;
3.3. Провести ВПР в установленные сроки на 2-3 уроках в рамках учебных занятий.
3.4. Ответственному за проведение ВПР, Величкину А. А. обеспечить:

- проведение ВПР в установленные сроки в соответствии с пунктом 2 
настоящего приказа в строгом соответствии с порядком проведения ВПР в 2023 
году, планом-графиком проведения ВПР в 2023 году и инструкциями для 
образовательных организаций по проведению ВПР, размещенными на сайте http:// 
fis-oko.obmadzor.gov.ru;

- соблюдение рекомендаций по организации работы образовательных 
учреждений в условиях сохранения рисков распространения COVID-19 в 
соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека от 12 мая 2020г. №02/9060-2020-24 при 
проведении ВПР;

- соблюдение информационной безопасности и исключение конфликта 
интересов при проведении ВПР;

- организацию общественного наблюдения при проведении ВПР (не менее двух 
общественных наблюдателей в каждом МОУ, участвующем в ВПР в 2023 году) 
(Приложение 1);

- организацию перепроверки работ по предметам (Приложение 2).
4. Ответственному за проведение ВПР, Величкину А. А. составить график 

проведения ВПР.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

ответственного за реализацию процедуры мониторинга качества подготовки 
обучающихся в форме ВПР в 2023 году на методиста Величкина А. А. .

Е.А.Дубинина 

А. А. Величкин

Директор МОУ Гимназии № 10

С приказом ознакомлены : •# /



,Н. Дубовская



Приложение 2
к приказу от 16 февраля 2023г. № Ц5

Список экспертов перепроверки ВПР в 2023 году.

№ п/п Предмет ФИО
1 История Бочкарёва Т. Г, Хасина И.В., Денисова Н. А., 

Колкина Ю .В..
2 Математика Улесикова О. Е., Копьёва Е. А., Овсянников 

Л.О ..
3 Русский язык Скоробогатова О.Г., Барыбина А.Д., Ширяева 

И.А., Гальцева Е.В., Улько И.Б.,
4 Биология Авдеева О.В., Савельева С .Н ..
5 Г еография Авдеева О.В., Растрыгина Л.Г. .
6 Физика Марченко А.В., Шипилова Т .П ..
7 Химия Хохлова Т.Г..
8 Обществознание Бочкарёва Т. Г, Хасина И.В., Денисова Н. А., 

Колкина Ю.В. .



Приложение 1
к приказу от 16 февраля 2023г. №

Список общественных наблюдателей при проведении ВПР 2022 г.

№ п/п Предмет ФИО
1 История Колкина О.Н., Богатова А.В., Иванникова 

Е.В.,
2 Математика Лавренова В.В., Брянцева О.Я., Морозова 

Д.М., Кильдеева А.А., Иващенко М.М., 
Иванникова Е.В., Лысенко М.М., Заичкина 
М. А., Абрамова Н.В., Долматова Е.В., 
Бирюкова Н.А. .

3 Русский язык Кочергина А.В., Марчукова О.В., Ковалёва 
А.В., Кобликова Н.В., Кудинова М.Н., 
Старцева Я.А., Хаустова Н.В., Бодакова 
Н.А., Заичкина М.А., Абрамова 
Н.В.,Долматова Е.В., Бирюкова И .А . .

4 Биология, химия Алиева Н.Г., Болквадзе Е.В., Голованова 
Е.О., Заичкина М.А.,

5 Обществознание Пасынкова С.А., Кобликова Н.В., 
Костюкова Е.С., Заичкина М.А.,

6 Г еография Ахмедова Е.А.,
7 Иностранный язык Ахмедова Е. А.,
8 Окружающий мир Иващенко М.М., Кудинова М.Н., Абрамова 

Н.В., Долматова Е.В., Бирюкова Н .А . .
9 Физика Иванникова Е.В.,Иванова Е.С.,


